Roșescu, E. Pop, A. Schwarzeel, K. Salamon etc.

Astfel a decurs petrecerea cu cea mai mare vioiciune până cătră 6 ore dim. jucând la meșul norții 13 ta-

neri și joel istoric-român „Călușer și Bătuța”.

Pe lângă acest succes bun moral se poate conchide cu siguritate și un succes bun material.

Abrud, în 5/17 Februarie 1881. (Balul reünirii femeilor române). „Reuniunea femeilor române” din Abrud, în folosul înființării unei scoale pentru educațiunea fetelor române în 5/17 Februarie, a arangat un bal, care avu reușita cea mai splendidă.